МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

10.02.2023

П Р И К А З

n~0 26-01-06-129

Об утверждении реестра п
образовательных организаций,
Расположенных на территории

ермского края, опорных
(апробационных) площадок для
оказания методической помощи в
целях реализации плана
мер оприятий («дорожной карты»)
по развитию инклюзивного общего
и дополнительного образования,
среднего профессионального
оор азования и профессионального
обучения, детского отдыха,
созданию специальных условий для
обучающихся с инвалидностью, с
ограниченными возможностями
здоровья на долгосрочный период
на 2022-2030 годы

В целях реализации плана мероприятий («дорожной карты») по развитию
инклюзивного общего и дополнительного образования, среднего
профессионального образования и профессионального обучения, детского
отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью,
с ограниченными возможностями здоровья на долгосрочный период на 2022-2030
годы, утвержденного приказом Министерства образования и науки Пермского
края от 17 марта 2022 г. № 26-01-06-234,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый реестр образовательных организаций,

расположенных на территории Пермского края, опорных (апробационных)
площадок для оказания методической помощи в целях реализации плана
мероприятий («дорожной карты») по развитию инклюзивного общего и
дополнительного образования, среднего профессионального образования и
профессионального обучения, детского отдыха, созданию специальных условий
для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья
на долгосрочный период на 2022-2030 годы.

Документ создан в электронной форме. № 26-36-§6-138 от 10.02.2023. Исполнитель: Савем® ИаГО .В.
Страница 2 из S. Страница создана: 13.02.2023 16:56

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.

Министр

Документ подписан
электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 6ADB8B03E67009E42D9A55F5CBB8A47A
Владелец: Кассина Раиса Алексеевна
Действителен с 25-01-2023 до 19-04-2024

Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-36-В6-128 от 19.02.2023. Исполнитель: Савем® ИаГО .В.
Страница 3 из S. Страница создана: 13.02.2023 16:56

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования
и науки Пермского края
ob0.02.2023 № 26-01-06-129

РЕЕСТР
образовательных организаций, расположенных на территории Пермского

края, опорных (апробационных) площадок для оказания методической
помощи в целях реализации плана мероприятий («дорожной карты»)

по развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, среднего
профессионального образования и профессионального обучения, детского

отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью,
с ограниченными возможностями здоровья на долгосрочный период

на 2022-2030 годы

№ Н аим енование учреж дения Руководитель
С луж ба ранней помощ и

1. М униципальное автономное дош кольное образовательное
учреж дение «Центр развития речи - детский сад №  13
«С олнечны й»
г. Соликамск

Ф едотова
Татьяна А натольевна,

заведую щ ий

2. М униципальное автономное образовательное учреж дение
«К ондратовский детский сад «А кварельки»
П ерм ский М О

Талантова
О ксана Сергеевна,

заведую щ ий
3. М униципальное автономное учреж дение «Ц ентр

психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощ и»
г. Ч усовой

Ш иш кина
Н аталья В ладимировна,

директор

4. М униципальное автономное дош кольное образовательное
учреж дение Ц ентр развития ребенка -  детский сад «Лира»
О синский ГО

М окруш ина
М ария А лександровна,

заведую щ ий
5 М униципальное автономное образовательное учреж дение

Д етский сад №31 «Гусельки»
г. Чайковский

С отникова
М арина Геннадьевна,

заведую щ ий
Д ош кольное образование

1. М униципальное автономное дош кольное образовательное
учреж дение «Талантика»
г. П ерми

П анкова
И рина Ярославовна,

заведую щ ий
2. М униципальное автономное дош кольное образовательное

учреж дение «Д етский сад №  418»
г. П ерми

Заридзе
Н аталья Викторовна,

заведую щ ая
3. М униципальное автономное дош кольное образовательное

учреж дение «Д етский сад «Э лектроник»
г. П ерми

Б оярш инова
Светлана Леонидовна,

заведую щ ий
4. М униципальное автономное дош кольное образовательное

учреж дение «Д етский сад №  67»
г. Березники

Щ елгачева
И рина Викторовна,

заведую щ ий
5. М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное

учреж дение Д етский сад №  17 «Ромаш ка»
Ч айковский ГО

Тяктева
О льга И вановна,

заведую щ ий
6. М униципальное автономное дош кольное образовательное

учреж дение «К ултаевский детский сад «К олокольчик»
П ерм ский М О

К урочкина
О льга Ю рьевна,

заведую щ ий

Документ создан в электронной форме. № 26-36-06-128 от 19.02.2023. Исполнитель: Савем® ИаГО .В.
Страница 3 из S. Страница создана: 13.02.2023 16:56

2

7. М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное
учреж дение «Центр развития ребёнка - К арагайский
детский сад №  4»
К арагайский М О

Титова
Л ариса Степановна,

заведую щ ий

8. М униципальное автономное дош кольное образовательное
учреж дение «Золотой клю чик»
Г убахинского М О

Г урьянова
Н аталья Геннадьевна,

заведую щ ий
9. М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное

учреж дение «Д етский сад №  8»
К уединский М О

К лим ина
Елена Н иколаевна,

заведую щ ая
10. М униципальное автономное дош кольное образовательное

учреж дение «Центр развития ребенка -  детский сад №  2»
г. Кунгур

Г упалова
Татьяна В ладимировна,

заведую щ ий
11. М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное

учреж дение «Д етский сад «Росинка»
И льинский ГО

Ж данова
Светлана Ю рьевна,

заведую щ ий
12. М униципальное автономное дош кольное образовательное

«Д етский сад №  103»
г. П ерми

Гилева
Н аталия Львовна,

заведую щ ий
13. М униципальное автономное дош кольное образовательное

учреж дение «Центр развития ребенка -  детский сад №
137»
г. П ерми

Буслаева
О льга А лександровна,

заведую щ ий

14. М униципальное автономное дош кольное образовательное
учреж дение «Д етский сад «Зодчий»
г. П ерми

Троцю к
О льга Григорьевна,

заведую щ ий
15. М униципальное автономное дош кольное образовательное

учреж дение «Д етский сад «Глобус»
г. П ерми

Леуш
О льга А натольевна,

заведую щ ий
Н ачальное /основное образование

1. М униципальное автономное образовательное учреж дение
«С редняя общ еобразовательная ш кола№ 12»
Соликамский ГО

Борчанинова
О льга В ладимировна,

директор
2. М униципальное бю дж етное образовательное учреж дение

«О чёрская средняя общ еобразовательная ш кола»
О черский ГО

К орчагина
Л ю бовь Сергеевна,

директор
3. М униципальное бю дж етное учреж дение «Средняя

общ еобразовательная ш кола»
ЗА ТО  Звёздны й

Л арионова
Г алина И ннокентьевна,

директор
4. М униципальное автономное общ еобразовательное

учреж дение средняя общ еобразовательная ш кола №  24
г. Березники

К ладова
И рина Сергеевна,

директор
5. М униципальное бю дж етное учреж дение «Н ачальная

общ еобразовательная ш кола-детский сад №  12»
г. К удымкар

Н овикова
Н аталья Дмитриевна,

директор
6. М униципальное бю дж етное общ еобразовательное

учреж дение средняя общ еобразовательная ш кола
«Ш ерьинская - Базовая ш кола»
Н ы твенский ГО

А ф онина
Л ариса И вановна,

директор

7. М униципальное бю дж етное общ еобразовательное
учреж дение «Березовская средняя общ еобразовательная
ш кола № 2»
Б ерезовский М О

К ладницкая
И рина М ихайловна,

директор

8. М униципальное бю дж етное общ еобразовательное
учреж дение «И льинская средняя общ еобразовательная
ш кола №  1»
И льинский ГО

Запорощ енко
О льга Геннадьевна,

директор

Документ создан в электронной форме. № 26-36-В6-129 от 19.02.2023. Исполнитель: Савем® ИаГО .В.
Страница 9 из В. Страница создана: 13.02.2023 16:56

3

9. М униципальное автономное образовательное учреж дение
«С ы лвенская средняя общ еобразовательная ш кола
им. В. Каменского»
П ерм ский М О

Д удорова
В ера Семёновна,

директор

10. М униципальное автономное образовательное учреж дение
«Л ицей № 5»
г. П ерми

П оваляева
Татьяна П авловна,

директор
11. М униципальное автономное общ еобразовательное

учреж дение «Средняя общ еобразовательная ш кола №  2»
г. К раснокамск

Сухих
А лександр Георгиевич,

директор
12. М униципальное автономное общ еобразовательное

учреж дение «Средняя общ еобразовательная ш кола №  135 с
углубленны м  изучением  предметов образовательной
области «Технология»
г. П ерми

К уляпин
А лексей Сергеевич,

директор

13. М униципальное автономное общ еобразовательное
учреж дение средняя общ еобразовательная ш кола №  21
г. Кунгур

К ош кина
О льга В ладимировна,

директор
14. М униципальное автономное общ еобразовательное

учреж дение «У сть-К ачкинская средняя ш кола»
П ерм ский М О

Байдина
Татьяна Геннадьевна,

директор
15. М униципальное бю дж етное образовательное учреж дение

«С редняя общ еобразовательная ш кола №  3 г. Н ы тва им.
Ю .П. Чегодаева»
г. Н ы тва

П леш кова
Н аталья Н иколаевна,

директор

16. М униципальное автономное общ еобразовательное
учреж дение «Средняя общ еобразовательная ш кола №  10»
г. К раснокамск

М азеина
Н аталия А лександровна,

директор
17. М униципальное автономное общ еобразовательное

учреж дение «Средняя общ еобразовательная ш кола №  28»
г. П ерми

Галуш ина
Л илия Г  илмхановна,

директор
18. М униципальное автономное общ еобразовательное

учреж дение «Средняя общ еобразовательная ш кола №  79»
г. П ерми

В еселухина
В енера Расульевна,

директор
19. М униципальное автономное общ еобразовательное

учреж дение «Средняя общ еобразовательная ш кола №  122»
г. П ерми

К осолапова
Е лена Геннадьевна,

директор
20. М униципальное автономное общ еобразовательное

учреж дение «Н ачальная общ еобразовательная ш кола №  1»
Г  убахинский М О

М илованова
Галина И вановна,

директор
Д ополнительное образование

1. М униципальное автономное учреж дение дополнительного
образования "Центр дополнительного образования детей
"Дар" г. Кунгур

П уш карева Татьяна
Борисовна,

директор
2. М униципальное автономное образовательное учреж дение

дополнительного образования «О черская ДШ И » с/п
«Ц ентр развития», г. Очёр.

А ртемова
Галина Васильевна,

директор
3. М униципальное автономное учреж дение дополнительного

образования «Д етско-ю нош еский центр «Рифей» г. П ерми
Титлянова

Галина Н иколаевна,
директор

4. М униципальное автономное образовательное учреж дение
дополнительного образования «Ц ентр развития творчества
детей и ю нош ества «Звёздный»

Сойма
В ладимир Викторович,

директор
5. М униципальное автономное учреж дение дополнительного

образования «Д етско-ю нош еский центр «Радуга» г.
К уды м кара

Браж кина
Татьяна Тадеуш евна,

директор

Документ создан в электронной форме. № 26-36-§6-130 от 10.02.2023. Исполнитель: Савем® ИаГО .В.
Страница 6 из S. Страница создана: 13.02.2023 16:56

http://%d0%a1%e2%80%a0%d0%a0%d2%91%d0%a0%d1%95%d0%a0%d2%91%d0%a0%d2%91%d0%a0%c2%b0%d0%a1%d0%82.%d0%a1%d0%82%d0%a1%e2%80%9e/teachers/pushkareva-tatyana-borisovna/
http://%d0%a1%e2%80%a0%d0%a0%d2%91%d0%a0%d1%95%d0%a0%d2%91%d0%a0%d2%91%d0%a0%c2%b0%d0%a1%d0%82.%d0%a1%d0%82%d0%a1%e2%80%9e/teachers/pushkareva-tatyana-borisovna/

4

6. М униципальное бю дж етное образовательное учреж дение
дополнительного образования детей «Дом детского
творчества» п. К уеда

К ирова
М ария Семеновна,

директор
7. М униципальное бю дж етное учреж дение дополнительного

образования "Центр детского творчества "Ровесник" г.
Ч усовой

Трофимова
Е лена А лександровна,

и.о. директора
8. М униципальное автономное учреж дение дополнительного

образования "Ш кола развития талантов им. Л.А. Старкова"
Гриш ина

Елена Валерьевна,
директор

9. М униципальное бю дж етное образовательное учреж дение
дополнительного образования "Центр дополнительного
образования" с. Березовка

М ичкова
Светлана А натольевна,

директор
10. М униципальное автономное образовательное учреж дение

дополнительного образования "Д етско-ю нош еский центр
"Импульс"

Евдоким ова
А настасия Н иколаевна,

и.о. директора
С реднее проф ессиональное образование

1. Государственное бю дж етное профессиональное
образовательное учреж дение «Л ы сьвенский
политехнический колледж»

Рудов
Сергей Борисович,

директор
2. Государственное бю дж етное профессиональное

образовательное учреж дение «Кунгурский
сельскохозяйственны й колледж»

П илипчук
Н иколай Леонидович,

директор
3. Государственное бю дж етное профессиональное

образовательное учреж дение «Чайковский
индустриальны й колледж»

Баранов
А лександр Леонидович,

директор
4. Государственное бю дж етное профессиональное

образовательное учреж дение «Краевой политехнический
колледж»

А занов
М ихаил Васильевич,

директор
5. Государственное бю дж етное профессиональное

образовательное учреж дение «К оми-П ермяцкий
агротехнический колледж»

А хиярова
Гульсина М авлиевна,

директор

Документ создан в электронной форме. № 26-36-§§-130 от 10.02.2023. Исполнитель: Савем® ИаГО .В.
Страница 6 из S. Страница создана: 13.02.2023 16:55